
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Miércoles 6 de julio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 74874

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
22

64
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

22645 Anuncio de licitación del Ilustre Ayuntamiento de Villa de Arico para el
servicio de limpieza de edificios e instalaciones municipales.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ilustre Ayuntamiento de Villa de Arico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de contratación.
2) Domicilio: Carretera General, n.º 11.
3) Localidad y código postal: 38580 - Villa de Arico.
4) Teléfono: 922 76 82 42.
5) Telefax: 922 16 29 03.
6) Correo electrónico: contratacion-barrios@ayuntamientodearico.com.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.arico.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 4 de agosto de

2011.
d) Número de expediente: 2/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de edificios e instalaciones municipales.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Dependencias municipales.
2) Localidad y código postal: Arico.

e) Plazo de ejecución/entrega: 4 años.
f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Recogidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas

Administrativas  Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 936.570,24€ IGIC excluido.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 936.570,24 euros. Importe total: 983.398,76 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5% del importe de
adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Miércoles 6 de julio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 74875

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
22

64
5

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U; Subgrupo 1; categoría
B.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de agosto de 2011.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Atención al Ciudadano (SAC).
2) Domicilio: Carretera General, n.º 14.
3) Localidad y código postal: 38580- Villa de Arico.
4) Dirección electrónica: infosac@ayuntamientodearico.com.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Ilustre Ayuntamiento de Villa de Arico.
b) Dirección: Calle Meleque nº1.
c) Localidad y código postal: Villa de Arico.
d) Fecha y hora: Se publicará en el Perfil del Contratante.

10. Gastos de publicidad: El adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14 de junio
de 2011.

12. Otras informaciones: Recurso especial en materia de contratación de la Ley de
Contratos del Sector Público.

Villa de Arico, 14 de junio de 2011.- La Alcaldesa Olivia, M.ª Delgado Oval.
ID: A110052937-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-07-05T19:15:37+0200




